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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! SOLIDNA EDUKACJA TO TAKŻE PRAKTYKI SZYTE NA MIARĘ  
Między edukacją techniczną i branżową a realnym światem pracy, biznesu 

i innowacji odbywa się ruch dwukierunkowy: transfer wiedzy, umiejętności, 

sprzętu, kadr fachowców i puli talentów. Kraków stara się, aby ten przepływ był 

stały, dynamiczny i dopasowany do potrzeb, służył szkołom, wzmacniał lokalny 

rynek pracy i pomagał młodzieży budować zawodową przyszłość. 

Więcej na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl)  

 

NOWE! PULA SZCZEPIONEK PRZECIW KRZTUŚCOWI NA 2025 ROK WYCZERPANA  

Pula szczepionek przeciw krztuścowi w ramach realizacji „Programu 

polityki zdrowotnej szczepień przeciwko krztuścowi w Małopolsce” – edycja 

2025 w Gminie Miejskiej Kraków została w pełni wykorzystana. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

NOWE! KRAKÓW STAWIA NA DOSTĘPNE MIESZKANIA NA WYNAJEM  

Miejska Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa to mieszkania na wynajem o 

dostępnym czynszu dla gospodarstw domowych o umiarkowanych dochodach. 

Decyzję w sprawie powołania nowego miejskiego SIM-u krakowscy radni 

podejmą 17 grudnia. 

 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! STREETBUS Z POMOCĄ DLA OSÓB W KRYZYSIE BEZDOMNOŚCI  

Na ulice Krakowa wyruszył streetbus, czyli specjalny autobus, w którym 

osoby w kryzysie bezdomności mogą otrzymać doraźną pomoc. Jak co roku w 

okresie zimowym, umożliwia on potrzebującym nie tylko schronienie i ogrzanie 

się, ale także skorzystanie z posiłku i ciepłego napoju. 

Więcej na www.krakow.pl 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301668,34,komunikat,solidna_edukacja_to_takze_praktyki_szyte_na_miare.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301746,202,komunikat,pula_szczepionek_przeciw_krztuscowi_na_2025_rok_wyczerpana.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301671,29,komunikat,krakow_stawia_na_dostepne_mieszkania_na_wynajem_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/301683,29,komunikat,streetbus_z_pomoca_dla_osob_w_kryzysie_bezdomnosci.html
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NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: PIERWSZE SCHODY RUCHOME NA 

RONDZIE POLSADU  

W tym tygodniu odbył się montaż pierwszych schodów ruchomych na 

podziemnej stacji „Rondo Polsadu” – informuje firma Gülermak, wykonawca 

linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! ZMIANA PLANU „ŻABINIEC”: ZŁÓŻ WNIOSEK  
Rozpoczęły się prace nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Żabiniec”. Ważnym etapem tego procesu jest zebranie 

opinii mieszkańców – mogą oni składać wnioski do opracowywanego planu do 

23 grudnia, zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej. 

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl) , 

NOWE! JAK ZAGOSPODAROWAĆ TEREN PARKINGU PRZY WAWELU? SPOTKANIE 

KONSULTACYJNE  

Prezydent miasta zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do udziału 

w odbywających się od 26 listopada do 19 grudnia konsultacjach społecznych 

dotyczących przebudowy pl. Wielkiej Armii Napoleona – wyjątkowej przestrzeni 

położonej u stóp Wawelu, w bezpośrednim sąsiedztwie Wisły. W ramach 

konsultacji w czwartek, 4 grudnia o godz. 17.00 odbędzie się w tej sprawie 

spotkanie z mieszkańcami. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! KRAKÓW NAJLEPSZY NA BEZSTRESOWY CITY BREAK W EUROPIE  

W szybkim tempie życia wielu z nas marzy o krótkiej, odprężającej 

podróży, która pozwoli choć na chwilę oderwać się od codzienności. Najnowszy 

Easy Breaks Index od Late Rooms – ranking najłatwiejszych i najmniej 

stresujących krótkich wypadów z brytyjskich lotnisk do europejskich miast – 

pokazuje, że na pełną przygód eskapadę nie potrzeba tygodnia urlopu. 

Wystarczą dwa dni. A na szczycie zestawienia znalazł się Kraków. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! KRAKÓW OTWIERA PARK RZEŹB NIEISTNIEJĄCYCH I ŁĄCZY SZTUKĘ Z 

TECHNOLOGIAMI JUTRA  

W piątek, 12 grudnia, na łące obok Apteki Designu mieszkańcy miasta 

staną się świadkami otwarcia parku Rzeźb Nieistniejących – pierwszej w Polsce 

przestrzeni publicznej, która w tak kompleksowy sposób łączy rzeczywistość z 

cyfrową kreacją opartą na technologiach. To będzie jedno z kluczowych 

https://krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/301659,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__pierwsze_schody_ruchome_na_rondzie_polsadu.html
https://krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/301644,2317,komunikat,zmiana_planu__zabiniec%E2%80%9D__zloz_wniosek_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/301294,2314,komunikat,jak_zagospodarowac_teren_parkingu_przy_wawelu__spotkanie_konsultacyjne.html
https://krakow.pl/aktualnosci/301623,26,komunikat,krakow_najlepszy_na_bezstresowy_city_break_w_europie.html
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wydarzeń II Interdyscyplinarnego Biennale Sztuki i Technologii Przyszłości 

Kultura Futura e-POLIS. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

 

NOWE! CYBERBEZPIECZEŃSTWO DLA SENIORÓW. WEŹ UDZIAŁ W 

WARSZTATACH  

W środę, 17 grudnia o godz. 11. 00 w sali teatralnej Oficyny Wschodniej 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” odbędą się bezpłatne, praktyczne 

warsztaty poświęcone bezpiecznemu korzystaniu z Internetu. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! MIASTO KONTYNUUJE AKCJĘ USUWANIA NIEUŻYTKOWANYCH ROWERÓW  

Od grudnia miasto wznawia akcję usuwania z przestrzeni publicznej 

niesprawnych, zardzewiałych lub porzuconych rowerów, które zajmują miejsca 

w stojakach i utrudniają korzystanie z infrastruktury innym użytkownikom. 

Więcej na www.krakow.pl (piotr.subik@um.krakow.pl)  

 „ODDAJ UBRANIA” NA TRZY SPOSOBY! WYBIERZ SWÓJ  

Dzięki miejskiemu programowi „Oddaj ubrania” możesz zgłosić MPO, 

telefonicznie lub online, odbiór niepotrzebnych tekstyliów. Masz również 

możliwość zawiezienia ich do PSZOK-ów: przy ul. Nowohuckiej 1D i ul. 

Krzemienieckiej 40, a także oddania przy okazji odbioru odpadów 

wielkogabarytowych. Dbajmy o naszą wspólną przestrzeń i nie zaśmiecajmy jej 

tekstyliami, tym bardziej, że są wygodniejsze sposoby na ich pozbycie się. 

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl)  

NOWE! SZTUKA DOBREGO ŻYCIA W TAURON ARENIE KRAKÓW: JAK OSWOIĆ 

STRES?  

W codziennym pośpiechu coraz częściej zapominamy o tym, że troska o 

siebie nie jest luksusem, ale koniecznością. Zaplanowana na 11 grudnia, 

ostatnia w tym roku edycja Sztuki Dobrego Życia będzie okazją do tego, żeby 

dowiedzieć się, jak oswoić stres i znaleźć przestrzeń na własny dobrostan. W 

programie prelekcja i trzy propozycje warsztatowe: taniec w kręgu, pieśni 

przodków oraz tworzenie tradycyjnych ozdób świątecznych. Początek o godz. 

18.00. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

https://krakow.pl/aktualnosci/301698,33,komunikat,krakow_otwiera_park_rzezb_nieistniejacych_i_laczy_sztuke_z_technologiami_jutra.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/301527,2317,komunikat,cyberbezpieczenstwo_dla_seniorow__wez_udzial_w_warsztatach.html
https://krakow.pl/aktualnosci/301713,1912,komunikat,miasto_kontynuuje_akcje_usuwania_nieuzytkowanych_rowerow.html
mailto:piotr.subik@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301539,2163,komunikat,_oddaj_ubrania%E2%80%9D_na_trzy_sposoby__wybierz_swoj.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301524,202,komunikat,sztuka_dobrego_zycia_w_tauron_arenie_krakow__jak_oswoic_stres_.html
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NOWE! GRUDZIEŃ W CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ  

Spotkanie z dr. Romualdem Jakubem Wekslerem-Waszkinelem, koncert 

Mateusza Dubiela – uczestnika XIX Konkursu Chopinowskiego, a także wykłady 

i pokazy filmowe – te wydarzenia znalazły się w grudniowym programie 

Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! GRUDZIEŃ W APTECE DESIGNU: CZŁOWIEK WOBEC PRZYSZŁOŚCI I 

ŚWIĄTECZNE INSPIRACJE  

Jakimi sposobami współczesny design, filozofia i nauka próbują 

odpowiedzieć na pytania nie tylko o kierunki naszych działań, ale także o 

wartości, jakie nam przyświecają – i dlaczego są dla nas ważne. Czy 

projektowanie może być formą etycznego myślenia o tym, co nadchodzi? 

Odpowiedzi na te pytania próbuje znaleźć w grudniu Apteka Designu na 

Wesołej. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! GRUDNIOWE, BEZPŁATNE SEANSE FILMOWE DLA CAŁYCH RODZIN W 

KINIE PARADOX  

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana oraz kino studyjne Paradox 

zapraszają dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów na drugą edycję cyklu Zimowy 

Paradox. W grudniu w kinie przy ul. Krupniczej 38 odbędą się bezpłatne, 

niedzielne pokazy filmowe z dodatkowymi atrakcjami oraz jeden wyjątkowy 

seans w piątek – wszystko w ramach Miejskiego Programu Integracji 

Międzypokoleniowej. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! MIKOŁAJKI NA PLACU TARGOWYM RYDLA 

Już w najbliższą sobotę, 6 grudnia, w godz. 9.00–13.00, na placu 

targowym Rydla przy ul. Młodej Polski 24 odbędą się radosne Mikołajki. Poza 

licznymi atrakcjami oraz niespodziankami przygotowanymi przez 

organizatorów, wydarzenie uświetni obecność samego Świętego Mikołaja, który 

wręczy prezenty najmłodszym klientom targowiska. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! 6 GRUDNIA ZAJĘCIA DLA MŁODZIEŻY  

6 grudnia zapraszamy na ostatnie w tym roku zajęcia dla młodzieży, 

organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej 

w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. W mikołajkową sobotę odbędą się 

treningi w ramach programów: „Młodzież na start!” w GOjump Kraków-

https://krakow.pl/aktualnosci/301521,33,komunikat,grudzien_w_centrum_kultury_zydowskiej.html
https://krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/301602,2315,komunikat,grudzien_w_aptece_designu__czlowiek_wobec_przyszlosci_i_swiateczne_inspiracje_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/301614,33,komunikat,grudniowe__bezplatne_seanse_filmowe_dla_calych_rodzin_w_kinie_paradox.html
https://krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/301626,2317,komunikat,mikolajki_na_placu_targowym_rydla.html
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Mateczny oraz MOC 15+ w Fitness Platinium przy al. Pokoju 16. Obowiązują 

zapisy i limity uczestników. 

Więcej na www.krakow.pl 

 
MUZYCZNE ROZŚWIETLENIE CHOINKI NA RYNKU GŁÓWNYM  
 

Moment rozbłyśnięcia choinki to nie tylko symboliczne rozpoczęcie okresu 

świątecznego w mieście, ale także okazja do spotkania się mieszkańców i 

wspólnego śpiewania świątecznych przebojów. Przed nami wieczór pełen 

gwiazd pod hasłem „Rozbłyśnij z Krakowem”. Widzimy się już 6 grudnia od 

godz. 16.00 na Rynku Głównym – na scenie obok kościoła św. Wojciecha. 

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl) 

  

ŻYWA SZOPKA PRZY UL. BOCIANA 8 – ŚWIĄTECZNA ATRAKCJA DLA CAŁYCH 

RODZIN  
Od 13 grudnia do 6 stycznia 2026 przy ul. Bociana 8 działać będzie Żywa 

Szopka – wyjątkowe miejsce, które łączy tradycję bożonarodzeniową z rodzinną 

atmosferą, obecnością zwierząt oraz wspólnym kolędowaniem. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! ŚWIĄTECZNE SPOTKANIA W CENTRUM KULTURY PODGÓRZA  

Grudzień w Centrum Kultury Podgórza przynosi wyjątkową atmosferę 

świąt, pełną muzyki, rodzinnych wydarzeń i kreatywnego rękodzieła. W 

programie znalazły się koncerty, spektakle, warsztaty oraz międzynarodowe 

spotkania z kulturą, które pozwolą poczuć magię końcówki roku. To propozycje 

dla całych rodzin i wszystkich, którzy chcą spędzić zimowe dni w twórczy 

sposób. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWIAN 

Już po raz szósty zapraszamy mieszkańców Krakowa na wydarzenie 

„Przedświąteczny karp dla Krakowa”. Spotkanie to wpisało się w na stałe w 

przedświąteczny klimat naszego miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUDZIEŃ W PAŁACU POTOCKICH  

Pisarze, tłumacze, humaniści oraz badacze – właśnie ich spotkamy w 

grudniu w pałacu Potockich. Dla wszystkich tych, którzy pragną na chwilę 

https://krakow.pl/krakow_dla_dzieci/301680,2431,komunikat,trenuj_w_krakowie__6_grudnia_zajecia_dla_mlodziezy.html
https://krakow.pl/aktualno_ci/301373,33,komunikat,muzyczne_roz_wietlenie_choinki_na_rynku_g__wnym.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://krakow.pl/aktualnosci/301503,33,komunikat,zywa_szopka_przy_ul__bociana_8___swiateczna_atrakcja_dla_calych_rodzin.html
https://krakow.pl/krakow_dla_dzieci/301490,2431,komunikat,swiateczne_spotkania_w_centrum_kultury_podgorza_.html
https://krakow.pl/aktualnosci/301207,29,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowian.html
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oderwać się od przedświątecznej bieganiny, przygotowano świetne propozycje: 

rozmowę z biografką Sylvii Plath, spotkanie o tłumaczeniu literatury czy 

dyskusję o spojrzeniu na świat pewnej katowickiej sąsiadki. Zachęcamy 

również do odwiedzenia wystawy „Jasnowidzę” w ramach Festiwalu Literatury 

dla Dzieci. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

NOWE! WALENTYNKI NA BIEGOWO: 10. EDYCJA KRAKOWSKIEGO BIEGU 

WALENTYNKOWEGO  

Można już zgłaszać się do udziału w jubileuszowej, 10. edycji 

Krakowskiego Biegu Walentynkowego – jednej z najbardziej rozpoznawalnych i 

najchętniej wybieranych imprez biegowych w zimowym kalendarzu Krakowa, 

organizowanej przez Stowarzyszenie „I Ty Możesz Być Wielki”. 

Więcej na www.krakow.pl 

INFORMACJE DROGOWE  

NOWE! BUDOWA CHODNIKA I PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH NA SKRZYŻOWANIU UL. 

OGŁĘCZYZNA I NA ZAŁĘCZU  

Do połowy miesiąca potrwa budowa chodnika i przejścia dla pieszych na 

skrzyżowaniu ul. Ogłęczyzna i Na Załęczu. W trakcie prac występują zwężenia 

jezdni oraz ruch wahadłowy. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! REMONT CHODNIKA NA UL. WALLEK-WALEWSKIEGO  

Trwa remont nawierzchni chodników na ul. Bolesława Wallek-

Walewskiego w Bronowicach. Roboty potrwają do 23 grudnia.  

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! AUTOBUSY WRACAJĄ NA ULICĘ DOBREGO PASTERZA  

Od pierwszych kursów porannych w sobotę, 6 grudnia, przywrócony 

zostanie ruch autobusowy na ulicy Dobrego Pasterza – informuje Zarząd 

Transportu Publicznego w Krakowie. Sama ulica zostanie otwarta dzień 

wcześniej – 5 grudnia, o godz. 22.00. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

                                                            Przemysław Walaszczyk  

                                                            Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej                                                         

 

 

https://krakow.pl/aktualnosci/301506,33,komunikat,grudzien_w_palacu_potockich.html
https://krakow.pl/aktualno_ci/301409,202,komunikat,walentynki_na_biegowo__10__edycja_krakowskiego_biegu_walentynkowego_.html
https://krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/301581,2328,komunikat,budowa_chodnika_i_przejscia_dla_pieszych_na_skrzyzowaniu_ul__ogleczyzna_i_ul__na_zaleczu.html
https://krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/301578,2320,komunikat,remont_chodnika_na_ul__wallek-walewskiego.html
https://krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/301548,2316,komunikat,autobusy_wracaja_na_ulice_dobrego_pasterza.html

